
N°177 del 27/12/2005
OGGETTO: Bilancio di previsione per l’esercizio 2005. Storni dal

fondo di riserva.

L’anno duemilacinque, addì  27 del mese di dicembre, alle ore 15, nel
palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori: Bartaloni, Dei, Tozzi, Togoli, Santi, Rossi

Assenti: Cinotti

Presiede il Sindaco Cesare Bartaloni ed assiste il Segretario Comunale
Stefano Bertocchi, verbalizzante.



LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione svolta sull’argomento dall’assessore alle finanze;

Visto il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario;

Richiamato l’art. 166 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267 il quale prevede che il
fondo di riserva sia utilizzato, con delibera dell’organo esecutivo, per esigenze
straordinarie e comunque ove le dotazioni degli interventi di spesa corrente si
rivelino insufficienti;

Considerato che lo stesso art. 166 prevede che la delibera di cui sopra sia
comunicata all’organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità;

Visto l’art. 24 del suddetto regolamento il quale stabilisce che la delibera in
argomento sia comunicata all’organo consiliare entro sessanta giorni
dall’adozione e comunque entro il 31 Gennaio dell’anno successivo;

Preso atto che a seguito di nuove ed impreviste esigenze intervenute
successivamente all’assestamento del bilancio medesimo, si è reso necessario
effettuare dal fondo di riserva gli storni di cui all’elaborato allegato a far parte
integrante del presente atto ed il cui contenuto è stato illustrato nella relazione
dell’Assessore alle Finanze;

Richiamata altresì  la deliberazione n°1/87 della Corte dei Conti
interpretativa delle problematiche relative al limite temporale per l’effettuazione
degli storni in argomento;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile
dell’atto;

Con voti unanimi resi nei modi di Legge;

D E L I B E R A

1. Di approvare l’elaborato allegato a far parte integrante del presente atto, i cui
contenuti sono stati illustrati nella relazione dell’assessore alle Finanze, relativo
a storni dal fondo di riserva ad integrazione dei rispettivi stanziamenti dei
capitoli nello stesso elencati, resisi necessari successivamente all’operazione
di assestamento del bilancio per il corrente esercizio finanziario;

2. Di dare atto che i prelevamenti dal Fondo di Riserva di cui al presente
provvedimento integrano di fatto gli stanziamenti previsti nel Piano Esecutivo
di Gestione per l’esercizio 2005 come concordato con i Responsabili dei
settori interessati per i quali la trasmissione della presente costituisce formale
comunicazione di adeguamento delle risorse assegnate;



3. Di disporre altresì  che la presente deliberazione venga comunicata al
Consiglio Comunale entro il 31 Gennaio 2005 ai sensi dell’art. 166 del D.Lgs
267/2000 e dell’art. 24 del Regolamento di contabilità;

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del
18/08/2000.


